CAMPEONATO
NACIONAL

21al 23 de Junio ?E
Pérez Zeledén FECOCI

nse

ELITE y SUB 23

Femenino y Masculino

Categoria Elite Masculino

Clasificacion Etapa: 1 /Results Stage: 1
Recorrido / Course:  Municipalidad de Pérez Zeledon - Mollejones
Fecha/Date: 23/06/2024

Distancia / Distance: 168 kms
Velocidad Promedio / Average Speed: 39 kms/h
Dors. UCl id
Dors. UCl Id

1 2 10010095357 BONILLA Daniel Colono Bikestation Kolbi CRC 04:16:47 +00
2 15 10119719202 VILLALOBOS Rodolfo 7C Economy CRC 04:16:59 +12
3 33 10050363188 ALPIZAR Andres Ciclo Cafe - Coffee Expert - Repuestos Mena CRC 04:17:05 +18
4 83 10061904269  SALAS Bryan TEAM COSTA FRUT GIANT AC MARRIOTB CRC 04:17:20 + 33
5 180 10056016167 RAMIREZ Joseph Team GW CRC 04:17:34 + 47
6 121 10077651716  AGUILAR Luis Canel’s Java CRC 04:17:39 +52
7 159 10082036419  GRANADOS Alejandro TEAMCOLONO_BIKESTATION_KOLBI CRC 04:17:47 +01:00
8 9 10050386834 ROJAS Gabriel 7C Economy CRC 04:17:50 +01:03
9 4 10007748563 MUDARRA Pablo Colono Bikestation Kolbi CRC 04:18:05 +01:18
10 26 10050392187 BRENES Sebastian Canels java CRC 04:18:32 +01:45
11 182 10096979469 RAMIREZ Donovan Colono Bikestation Koélbi CRC 04:18:47 +02:00
12 11 10142974223 GONZALEZ Josue 7C Economy CRC 04:19:06 +02:19
13 1 10015007702 HUERTAS Jason Colono Bikestation Kolbi CRC 04:21:43 + 04:56
14 6 10016054995  ARIAS Sergio Colono Bikestation Kolbi CRC 04:21:43 + 04:56
15 145 10090823003 CASTRO Emanuel Colono Bike Station Kolbi CRC 04:24:04 +07:17
16 44 10050346216  SANCHEZ Marcos DISTRIBUIDORA CRUZ-TECNOFOREST CRC 04:25:41 +08:54
17 12 10010735961 VARELA Leandro 7C Economy CRC 04:27:06 +10:19
18 173 10104142214 PACHECO Gabriel Team CostaFrut Giant AC Hotel Marriott Bele CRC 04:27:47 +11:00
19 154 10092638721 GAMEZ José 7C Economy CRC 04:27:47 +11:00
20 8 10062141921 GODINEZ Eddier Colono-BikeStation -kolbi CRC 04:27:53 +11:06
21 41 10075303003 MURILLO Luis Alonso DISTRIBUIDORA CRUZ-TECNOFOREST CRC 04:28:01 +11:14
22 153 10114336914 FERNANDEZ Ernesto Team Costa frut-giant-ac marriot belen CRC 04:28:01 +11:14
23 80 10050395524 MURILLO Luis Esteban Team CMS-Prefabricados San Carlos CRC 04:28:02 +11:15
24 132 10116213963 BACALLAO Carlos TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE CRC 04:28:03 +11:16
25 148 10091241517  CHAVES Kenny TEAM COSTA FRUT GIANT AC MARRIOTB CRC 04:28:05 +11:18
26 31 10137344506 SOLIS Marco Ciclo Cafe - Coffee Expert - Repuestos Mena CRC 04:28:06 +11:19
27 25 10050396029  CASCANTE Luis Carlos CAM Velo CRC 04:28:12 +11:25
28 119 10076246731 CONTRERAS Ivan Asociacion Ciclistica Griega CRC 04:28:30 +11:43
29 27 10113170486 PATINO Alejandro Ciclo Cafe - Coffee Expert - Repuestos Mena CRC 04:28:45 +11:58
30 118 10050372989 ROJAS Allan Jose ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-KAT CRC 04:29:12 +12:25
31 79 10119238242 MONTIEL José Team CMS-Prefabricados San Carlos CRC 04:29:29 +12:42
32 76 10096062720 CHINCHILLA Ronald Team Ciclo Chinchilla - Muebles Kolo CRC 04:29:34 +12:47
33 105 10016062372 CALDERON Edwin TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKEE CRC 04:29:35 +12:48
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10090748332
10091286175
10058684677
10060349138
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10007693090
10097160335
10050395625
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10011182767
10016063584
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10055929473
10061903360
10131258158
10063978756
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10126646012
10050391379
10121004551
10063391100
10075302191

BRENES Julian
QUESADA Jonathan
FALLAS Eder
ASTUA Kyvan
RAMIREZ Federico
BONILLA Daniel
CALVO Jafet

ARCE Anthony
VEGA Kristopher
CHAVES Walter
ZHENG Yong Xiang
ARROYO Oscar
ALVAREZ Alfonso
NUNEZ Jorge

OSES Luis Daniel
JIMENEZ John

RUIZ Jordan

MOYA Alejandro
ALFARO Luis
ZAMORA Richard
QUIROS Dilan
CARDENAS Asdrubal
AGUILAR Brandon
ARRIETA Jorge
AGUILAR Ricardo
SALAS Josue
SANCHO Gael
VARGAS Elio Jacob
ALPIZAR Josué
FONSECA Andrey
HIDALGO Joseph
CASCANTE Pablo
VEGA Kendall
GOMEZ Daniel
MONTERO Juan Pablo
UMANA Kessler
ARAGON Miguel
VILLALOBOS Andrey
CALVO Vladimir
RIVERA Sebastian
MORA Jose
LEDEZMA Jexon
MATAMOROS Andres
VARELA Luis Carlos
VEGA Emerson
CASTRO Jose Pablo
BRENES Gabriel
BRICENO Arturo

Ciclo Cafe - Coffee Expert - Repuestos Menza
Asociacion Ciclistica Griega

Team CMS-Prefabricados San Carlos

Team FKV Kochis Inpremec

Team Innovabikes- skoler

Arroz Ezio DR Orozco Cable Uno BCT

Team Wilches Baula Sport

Team CMS-Prefabricados San Carlos

TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&
Team GW

DISTRIBUIDORA CRUZ-TECNOFOREST
Team Montoya BCT cable uno- Dr Orozco
Team GW

DISTRIBUIDORA CRUZ-TECNOFOREST
7C Economy

7C Economy

BikeSense

Team Wilches Baula Sport

Team Montoya BCT doctor Orozco

Team Montoya BCT doctor orozco

PZ CYCLING TEAM

TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&
Colono Bikestation Kolbi

Distribuidora cruz tecnoforest trama

Team Ciclo Charly-Consorcio Juridico WR- U
Team Colono Bikestation Kélbi

Colono Bikestation Kolbi

Team GW

Innovabikes - Skoler

Team innova bikes- Skoler

PZ CYCLING TEAM

Colono Bikestation Kolbi

Team Costa Fruit-Giant - A/C Marriot Belén
Ciclo Café-Coffee Expert-Respuestos Mena-'
ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-KAI
DISTRIBUIDORA CRUZ-TECNOFOREST
ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-KA1
ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-KAI
DISTRIBUIDORA CRUZ-TECNOFOREST
Ciclo Cafe - Coffee Expert - Repuestos Menza
PZ CYCLING TEAM

7C-ECONOMY

Team CMS-Prefabricados San Carlos
ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-KAI
Independiente

Ciclo Cafe - Coffee Expert - Repuestos Menza
ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-KAI
Team CMS-Prefabricados San Carlos
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10080561817
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10014497945
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10114222130
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10138667140
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10130777000
10131409318
10062686434
10154291012
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10008919435
10090671742
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10109330300
10100817336
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10051358753
10063044526
10074946123
10139695441
10122106816
10122010220

ROJAS Mainor
MOYA Sebastian
MOLINA Emilio
VEGA Elias
MENDEZ Steven
PRENDAS Junior
LEON Carlos
ALFARO Luis Andrés
GONZALEZ Ronald
MORA Ivan Alberto
OVIEDO Juan Carlos
HERNANDEZ Daniel
FERNANDEZ Vladimir
ALFARO Kenneth
QUESADA Isaac
PEREZ Kevin

BEITA Manrique
QUESADA Jeremy
AGUILAR Kenneth
SALAS Jean Carlo
GONZALEZ Jose
BRENES Julian
BARRIENTOS Gabriel
SANCHEZ Nelson
HELO Jose

RAABE Henry
CASTILLO Douglas
PACHECO Brandon
MUNOZ Marco
NAVARRO Enrique
RODRIGUEZ Diego
UMANA Jeaustin
QUESADA Jonathan
CALDERON Mario
QUIROS José
CEDENO Jimmy
COTO Alejandro
GOMEZ Kevin
AMADOR Omar David
MURILLO Walter
ROJAS José
CARRILLO Jossimar
SOLANO Diego
RODRIGUEZ Freddy
ARTAVIA Fred
URBINA Larry
ARAYA Adolfo
MENESES César

Colono Bikestation Kolbi

Colono Bikestation Kolbi

DISTRIBUIDORA CRUZ-TECNOFOREST
Colono Bikestation Kolbi

Team CMS-Prefabricados San Carlos
Talamanca - ciclo corea

TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&
Team FKV-Inpremec-Kochis

Independiente

Ciclo chinchilla-muebles kolo

Team GW

Team Wilches Baula Sport

Team wilchez baula sport

Asociacion Ciclistica Griega

Asociacion Ciclistica Griega

TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&

Independiente

TEAM COSTA FRUT GIANT AC MARRIOT B
Team Montoya BCT doctor orozco
Asociacion ciclistica Desamparados

Ciclo Cafe - Coffee Expert - Repuestos Mena
Ciclo Cafe - Coffee Expert - Repuestos Menza
Ciclo Cafe - Coffee Expert - Repuestos Mena
CMS PREFABRICADOS SAN CARLOS

E.Vega Trainer
Economy renta car

ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-KAT
ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-KAT
ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-KAT

E-Vega Training
Gen Ciclista

Parabrisas Morales-Ciclo Victor Vargas

PZ CYCLING TEAM
PZ CYCLING TEAM
Independiente

T. Cedefio

Team Ciclo Chinchilla - Muebles Kolo
Team Ciclo Chinchilla - Muebles Kolo
Team Ciclo Chinchilla - Muebles Kolo
TEAM COSTA FRUT GIANT AC MARRIOT B

Team GW
Team GW

Team Montoya BCT- Clinica dr Orozco
TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&
TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&
TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&
Team Wilches Baula Sport

Team Wilches Baula Sport
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10119539346
10105198201
10077620289
10129980081
10122106816
10111592723
10109414869
10056030315
10104935893
10122106917
10082213847
10090824619
10130891174
10136806659
10091195138
10104289330
10091184933
10153431752
10077434373
10130488525
10120055062
10120016363
10121988493
10152286041
10138733424
10084493650
10122223317
10154037192
10077723252
10082041469
10077320603
10063299958
10102405813
10077651413
10105643286
10102211409
10101989521
10092761181

10103893347
10132542295
10090306677
10076786190

WILCHES Gustavo
GONZALEZ Raymond
ACOSTA Jusef
ARAGON Eytan
ARAYA Adolfo
BARRANTES Adrian
BLANCO Marco
BRENES Abraham
CALVO Kenet
CASTILLO Jefferson
1- Justin

CHINCHILLA Elias Isaac

CORRALES Daniel
CRUZ Christopher
GOMEZ Daniel
GONZALEZ Emerson
GRANADQOS Daniel
HERRERA Alex
LEANDRO Hernan
LOAIZA Diego

LOBO Mariano
MADRIGAL Jefferson
MADRIGAL José Elias
MENDEZ Said
MORA Genner
MURILLO José Pablo
NAVARRO Sebastian
PALACIOS Sebastian
PIEDRA Jose
PRENDAS Roberth
ROJAS Carlos
ROJAS Gabriel
SALAS Luis
SANCHEZ Pablo
SOLANO Luis

SOTO Darren
TORRES Kevin
VILLALOBOS Pablo
VILLALTA Lester
BRENES Brandén
VASQUEZ Kendall
BAEZA Dennis

Team Wilches Baula Sport

Victor Vargas - BikeStore

CTC

TEAM SOMOS SEGUROS BORGARIN BIKE
Team Wilches

Arroz Ezio-Orozco— Cable 1- BCT

PZ CYCLING TEAM

Team CMS-Prefabricados San Carlos

Team ciclo chinchilla - muebles kolo

CAM Velo

TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&
PZ CYCLING TEAM

Independiente

TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN BIKE&
Asociacién Ciclistica Griega

Distribuidora cruz tecnofores trama sport
Arroz Ezio-Dr Orozco- TELEUNO- BCT
Ciclismo Belén

CrCycling Academy

Ciclo Cafe - Coffee Expert - Repuestos Mena
Soda Lobo

DISTRIBUIDORA CRUZ-TECNOFOREST
Team GW

PZ Cycling Team

Ciclismo Belén

Asociacion Ciclistica Griega

Ciclismo Belén

ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-KA
CAM Velo

Talamanca

Team Wilches Baula Sport

Team RICSA

CTC CYCLING TEAM CARTAGO
CTC-CYCLING TEAM CARTAGO

CAM Velo

Distribuidora Cruz Tecnoforest

Distribuidora Cruz_Tecnoforest_Atémica
Zueden-Olympus gym

Team FKV Mega Producciones Inpremec
DIST. CRUZ TECNOFOREST TRAMA
ASOC. CICLISTICA GRIEGA

Distribuidora Cruz Tecnoforest
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Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 0
Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 0
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 71



CAMPEONATO
NAC'ONAL 21al 23 de Junio /‘a%

Pérez Zeleddn FECOCI

5

ELITE y SUB 23

Femenino y Masculino

Categoria Elite Femenino

Clasificacion Etapa:
Recorrido / Course:

1 / Results Stage: 1
Municipalidad de Pérez Zeledon - Mollejones

Fecha/Date: 23/06/2024
Distancia / Distance: 114 kms
Velocidad Promedio / Average Speed: 32 kms/h
Pos. Dors. UCl id
Rank Dors. UCl Id
1 246 10096978661 QUESADA Dixiana Team Colono Bikestation Kolbi CRC 03:35:42 + 00
2 234 10052898528 ROJAS Adriana Team Scott Shimano CRC 03:35:51 + 09
3 203 10050355108 NAVARRO Natalia Capehealthcare - los suefios café CRC 03:36:04 +22
4 235 10089523304 SANCHEZ Maria Fernanda CBZ ASFALTOS CRC 03:36:16 +34
5 229 10143900490 CAMACHO Maricruz Team Colono Bikestation Kolbi CRC 03:36:36 + 54
6 243 10075409093 MADRIZ Daniela Team innova bikes- skoler CRC 03:36:45 +01:03
7 241 10120029905 ZAMORA Fiorella Asociacion ciclistica griega CRC 03:36:52 +01:10
8 225 10101888881 ARAYA Krissia Asfaltos CBZ CRC 03:37:14 +01:32
9 233 10154310513 SOTO Paloma Coopenae CR endurance CRC 03:37:25 +01:43
10 218 10074945820 MORALES Jeni Ciclo Victor Vargas CRC 03:37:25 +01:43
11 245 10084582566 = GRANADOS Alondra Santini CRC 03:37:49 +02:07
12 209 10119395765 AVENDANO Paola BIORACER ZEPOL MUSCULAR CRC 03:37:55 +02:13
13 214 10056868252 CAMACHO Susan Sapphire-kaffit Cycling team CRC 03:38:17 +02:35
14 201 10011205706 RAMIREZ Sharon BIORACER ZEPOL MUSCULAR CRC 03:39:05 +03:23
15 208 10152374755 COTO Paola Estacion de servicio de Cervantes-kativa Che CRC 03:39:15 +03:33
16 213 10137210827 HERNANDEZ Melissa BIORACER-ZEPOL MUSCULAR CRC 03:39:16 +03:34
17 217 10016297293  RECIO Abigail Rugati-226ers-Sabor Celestial CRC 03:40:06 +04:24
18 253 10111584235 QUIROS Sofia Asfaltos CBZ CRC 03:40:07 +04:25
19 236 10112699836 ZELEDON Gabriela Cycling Coffee/ Bobby’s cycling team CRC 03:43:03 +07:21
20 240 10144548572 ALVARADO Amanda Asociacion Ciclistica Griega CRC 03:53:15 +17:33
21 252 10152511969 FLORES Jimena Ciclismo Belén CRC 03:55:33 +19:51
22 220 10112546151 RODRIGUEZ Astrid Team Ciclo Victor Vargas CRC 03:56:09 +20:27
23 224 10137941256  ARBELAEZ Laura Uniformes Centela - ROES CRC 04:01:16 +25:34
24 207 10063544074  OVIEDO Angie ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-K/ CRC 04:02:00 +26:18
25 216 10124778255 CHACON Daniela Ciclo Victor Vargas CRC 04:02:57 +27:15
26 202 10124927088 RUIZ Jennifer Sapphire - Kafitt CRC 04:05:48 + 30:06
27 206 10140474471 URBINA Katherine Sapphire Kaffit Cycling Team CRC 04:05:48 + 30:06
211 10143641624  JIRON Eilyn ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-KAT CRC DNF
212 10152913410  MORA Ingrid ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-KAT CRC DNF
215 10124834132  ARAYA Ashley Independiente CRC DNF
219 10129943911 MOJICA Jennifer Sapphire Kaffit cicling CRC DNF
231 10113393990 HERNANDEZ Adriana Vanessa Cycling Coffee Xpedition CRC DNF
247 10096978863  RAMIREZ Diandra Avimil CRC DNF



248
251
254
223
250

10126242854
10131125287
10143634449
10137202541
10077498435

CHAVES Maria
BERMUDEZ Fiorella
PORRAS Mariana
MADRIGAL Hazel
GARCIA Marisol

Lindora Cycling club-CENTELA
Cycling Coffee Xpedition
Independiente

Bioracer

Colono Bikestation Kolbi

CRC
CRC
CRC
CRC
CRC

DNF
DNF
DNF
DNF
DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters:
Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 1
Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 0
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

10



CAMPEONATO
NACIONAL 21023 de Junio e

ELITE y SUB 23 Pérez Zeledén FECOCI

Femenino y Masculino

BOLETIN DE SANCIONES

2.12.007.1.6 Volver a cruzar la linea de meta en sentido contrario. Multa de 10.000 colones a los
siguientes corredores:

DORSAL 253 QUIROS Sofia, ASFALTOS CBZ

DORSAL 207 OVIEDO Angie, ESTACION DE SERVICIOS CERVANTES
DORSAL 213 HERNANDEZ Melissa, BIORACING

DORSAL 23 RUIZ Jordan, BIKESENSE

DORSAL 233 SOTO Paloma, COOPENAE

DORSAL 159 GRANADOS Alejandro, TEAM COLONO

DORSAL 72 PRENDAS Junior, EQUIPO TALAMANCA

DORSAL 178 QUESADA Isacc, ASOCIACION CICLISTICA GRIEGA

2.12.007.3.4 Expulsién por no utilizar casco. EXPULSION y 10.000 colones de multa al corredor:

DORSAL 133 BAEZA Dennis, DISTRIBUIDORA CRUZ

2.12.007.8.6 Comportamiento propio o inapropiado, orinar en publico. Multa 10.000 colones a los
corredores:

DORSAL 3 VEGAS Elias, COLONO BIKESTATION

DORSAL 182 RAMIREZ Donovan, COLONO BIKESTATION

JURADO DE COMISARIOS



